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 Handläggare 

Tove Nilsson 

08-508 26 281 

Till 

Trafiknämnden 

2020-08-27 

Motion om konstutställning på El-skåp. Svar på 
remiss från kommunstyrelsen. 

 

Förslag till beslut 

 

1. Trafiknämnden godkänner kontorets tjänsteutlåtande som svar 

på remissen från kommunstyrelsen 

2. Ärendet justeras omedelbart. 

 

 

 

Gunilla Glantz 

Förvaltningschef 

 

 

 Bengt Stenberg 

 Avdelningschef 

 

 

 

 

Remissen 

Trafiknämnden har fått ”motion om konstutställning på El-skåp” på 

remiss från kommunstyrelsen. Remissen ska besvaras senast 29 

september 2020 och är skriven av Torun Boucher (V). 

 

I motionen anges att det finns 18 000 teknikskåp, som ofta 

misspryds av klotter. Klottret kostar stora summor för staden och 

skapar otrygghet i stadsmiljön. Under 2010 anordnade Fortum en 

tävling, ”Konst på elskåp”, där alla som ville kunde vara med och 

ladda upp sitt konstverk på bolagets hemsida och samla röster. 30 

vinnare sattes upp på elskåp runt om i Stockholm. Konst på elskåp 

deltog i kommunikationstävlingen Guldägget och vann diplom 

inom kategorin media år 2011. 

 

Motionen yrkar därför på att: 
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• Kulturnämnden får i uppdrag att utreda hur en fortsättning på 

2010 års arrangemang skulle kunna genomföras.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom stadsmiljöavdelningen. 

 

Trafikkontorets synpunkter 

Trafikkontoret har tagit del av remissen och har inget att erinra mot 

de förslag som anges i motionen. En förutsättning för att sådan 

verksamhet ska kunna genomföras i staden är att konstverken är 

skyltade, så att de inte av misstag tas för att vara klotter. Skulle 

klotter uppkomma på konstverken kan kontoret inte ansvara för att 

konstverket återställs efter utförd klottersanering.  

 

Exempel finns på liknande aktiviteter som utförts. T ex har Unga 

örnar låtit ungdomar måla en gångbropelare, som sommarjobb. På 

Vita liljans väg i Bredäng har konst tryckts på en PVC-plast, vilken 

har funnits mycket lätt att sanera från oönskat klotter. Vid Stora 

Gungans väg under Nynäsvägen, har konstverk uppförts med ett 

skyddande plexiglas över, vilket också har förenklat klottersanering 

av objektet.  

 

En risk föreligger att kontorets klottersaneringsverksamhet erhåller 

fler klotteranmälningar för tänkta konstverk. Klotteranmälningar 

leder alltid till att kontorets upphandlade entreprenör åker ut på 

platsen. Om man på plats upptäcker att det är ett konstverk kan man 

därför inte sanera objektet men kontoret får ändock, enligt avtal, en 

kostnad för utkörningen. 

 

Utöver detta finns det en överenskommelse mellan staden och 

Stockholm Exergi (dåvarande Fortum) som äger elskåpen. 

Stockholm Exergi tillåter snäppramar med affischering på deras 

elskåp vilket vidare upplåts med polistillstånd eftersom all reklam 

på stadens mark kräver tillstånd. Nuvarande tillståndshavare är 

Kulturreklam Sverige AB och avtalet är giltigt t.o.m. 2021-06-30. 

Samråd skulle behöva ske med tillståndshavaren så att 

verksamheterna inte krockar. 

 

Kontoret anser att innehållet i motionen kan utredas vidare av 

kulturförvaltningen och att man därvid bör beakta kontorets 

synpunkter ovan kring förutsättningar för klottersanering. 

 

Slut 
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Bilaga 

Motion om konstutställning på elskåp, bilaga 1. 
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